C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 2.216/2019

Autor: Rodrigo de Castro

Data da
Apresentação:

21/08/2019

Ementa: Requer seja revisto despacho de distribuição do Projeto de Lei n
1.935 de 2019, que proíbe a outorga de concessão de lavra para
exploração de gás mediante processo de fraturação hidráulica
ou fracking.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Indefiro o Requerimento n. 2.216/2019, porquanto a matéria
versada no Projeto de Lei n. 1.935/2019 não se subsome ao
campo temático da Comissão de Desenvolvimento Econômico,
Indústria, Comércio e Serviços, delimitado no inc. VI do art. 32
do Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Publique-se.
Oficie-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 04/09/2019